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Overbevisende

Faaborg er påvirket af udkantsudfordringer, men har som gammel købstad en række 
potentialer, der venter på at blive udviklet. Plan09-projektet var med til at skabe 
grundlag og rammer for at fremme udviklingen af en stærk og levende bymidte.

Statusnotat
Detailhandel og bymidtestrategier
i Faaborg-Midtfyn Kommune 
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afdelingsleder i Udvikling og Kultur i 
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Udgivet 9. November 2011
R

E
SU

M
E

Læs uddybende Statusnotat

Af Susanne Bøcker, Dansk Byplanlaboratorium

I Faaborg-Midtfyn Kommune har 
udarbejdelsen af Masterplan Faaborg været 
altafgørende for den videre realiserings- og 
forankringsproces omkring Plan09-
projektet. Masterplanen indarbejdes først 
i den kommende kommuneplan, men er 
forudsætning for de nuværende realiseringer 
og det generelle strategiarbejde i kommunen. 
Symbiose mellem en ’Taskforce’ bestående af 
Faaborgs handelsstandsforening, borgere og 
investorer og masterplanen skabte grundlag 
og rammer for at fremme udviklingen af 
bymidten. I dag er denne ’Taskforce’ ført 
videre i et ’Byforum’.

Masterplanen lægger op til at udvikle en 
”firkløver”, som er en abstrakt figur over 
bymidten, der skal indeholde forskellige 

bymiljøer. Fokus er på ” firkløverens 
knudepunkt”, som udgør området i midten 
af firkløveren: Her er omdrejningspunkterne 
en omdannelse af busholdepladsen, der 
frigør arealerne mod havnen, hvorved 
andre anvendelser muliggøres; et nybygget 
havnebad (JDS Arkitekter og Realdania) 
der skal stå færdigt i sommeren 2012; og en 
renovering, modernisering og udbygning af 
byens biografsal.

Inddragelse i Faaborg-Midtfyn Kommune står 
højt på dagsordenen og sker på forskellige 
platforme.  Eks. er et delprojekt – ’Bedre 
Grønne Oplevelser i Faaborg’ under 
Masterplan Faaborg kommunikeret via 
facebook. Det repræsenterer en mere 
dynamisk og løbende form for inddragelse. 

Illustration: JDS Arkitekter, Faaborg Havnebad.

Illustration af Faaborg-Midtfyns Masterplan - Firkløveren.

Masterplan og inddragelse
kickstarter udvikling

Faaborg Byforum
Faaborg Byforum er en tænketank, der drøf-
ter igangværende ideer og initiativer, holder 
debatmøder og arbejder på at forankre Mas-
terplan Faaborg. Byforum afløste Taskforce, 
dannet under Plan09-projektet

Under Faaborg Byforum er der nedsat 
grupper, der arbejder med mindre tiltag, 
som understøtter den samlede masterplan. 
Faaborg Byforum består af 23 medlemmer 
og fungerer uden formand eller bestyrelse 
og er ikke nogen beslutningsmyndighed. 
Faaborg Kommune yder sekretærbistand hertil. 
Se medlemsliste i det uddybende statusnotat.

En strategi realiserer ikke sig selv
Det kræver vedholdende og hårdt arbejde 
at realisere en strategi. Udvikling og 
forandring tager tid. Men til gengæld, hvis 
strategien er klar, stærk og overbevisende, 
som i Faaborg Kommune så bakkes den 
op af politikerne. En forudsætning for at 
visioner kan realiseres er netop denne 
opbakning, og især at politikkerne står fast 
på beslutningerne - de vil udviklingen af 
bymidten -, selv om de møder modstand 
fra borgerne. Engagementet smitter af på 
eksterne developere, der ser Faaborgs 
udviklingspotentiale. Foruden politikkernes 
engagement drives udviklingen i dag, i høj 
grad af nye kræfter (Byforum) Masterplanen 
ligger op til at understøtte Faaborgs frivillige 
kræfter og forventningen er, at det er 
denne energi, som vil fylde mere og mere i 
gadebilledet. 

http://jdsa.eu/fab/
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